
1 

 

Dodatek č. 1 ev. č. DS202301807/1 

ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301807 
uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 
                    I. Smluvní strany: 

 

 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, náměstkem 

primátora pro architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby       

                  

/dále jen „objednatel“/ 

 

Zhotovitel ANEGG s.r.o. 

Heliova 537/5, 460 01  Liberec 1 

zastoupený: Bc. Tomášem Dubcem, jednatelem    

IČ: 04047419  

DIČ: CZ04047419   

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl C, vložka 35656 

 

 /dále jen „zhotovitel“/ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202301807. 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 12. 2023 smlouvu o dílo ev. č. DS202301807 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je stavba opěrné zdi a sportoviště u ulice Františkovská, 

a další, v čl. III odst. 2 a 3 této Smlouvy a její příloze specifikované činnosti. 

 

2. V průběhu realizace plnění došlo na základě návrhu zhotovitele odsouhlaseného AD a 

TDS, po zjištění dostatečné konsolidace základové spáry, k neprovedení vrstev ze 

štěrkodrti a dále nebylo nutné sanovat předpokládané sklepy za starou opěrnou zdí, 

neboť byly řádně zasypány (méněpráce), další předpokládané méněpráce (za např. 

neprovedený odkop) budou vyčísleny na základě skutečně provedených prací a odečteny 



2 

 

v rámci závěrečné fakturace, po odsouhlasení TDS (Ing. Milan Šulc). Z důvodu písařské 

chyby v druhém součtovém řádku položky č. 31 výkazu výměr zjištěné při betonování 

základů opěrné zdi, došlo k úpravě předpokládaného množství betonu v základech 

opěrné zdi (vícepráce). Dále s ohledem na zajištění větší trvanlivosti stavby a sjednocení 

materiálů s povrchem opěrné zdi a okolních staveb, vzhledem ke špatné zkušenosti 

s betonovými prefabrikáty (drobivost způsobená solením), bude provedena změna 

materiálů z betonu na kámen (vícepráce).  

 

3. Předmět plnění tohoto dodatku je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 27. 3. 2024, 

která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

4. Uzavření tohoto dodatku je v souladu se směrnicí rady č. 3RM Zadávání veřejných 

zakázek statutárním městem Liberec, oddíl B., kap. 3, čl. 3.17.2 Nepodstatná změna 

smlouvy. 

 

Článek II. 

Cena za dílo 

 

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na změně ceny 

díla sjednané v čl. VI odst. 1 Smlouvy. Cena dodatečných prací a dodávek byla 

stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 27. 3. 2024 a oceněného výkazu výměr 

ze smlouvy o dílo, v částech kde došlo k ovlivnění množství u existujících položek, a to 

ve výši uvedené v odst. 3. tohoto článku.  

 

2. Cena neprovedených prací (méněpráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí: 

Cena celkem bez DPH    88 457,34 Kč 

DPH 21%     18 576,04 Kč 

Cena celkem s DPH             107 033,38 Kč 

 

3. Cena dodatečných prací (vícepráce) a dodávek dle tohoto dodatku č. 1 činí: 

Cena celkem bez DPH             153 909,20 Kč 

DPH 21%                32 320,93 Kč 

Cena celkem s DPH             186 230,13 Kč 

 

4. Celková cena díla nově činí: 

Cena celkem bez DPH   3 755 426,33 Kč   

DPH 21%        788 639,53 Kč   

Cena celkem s DPH                        4 544 065,86 Kč 

 

 

Článek III. 

Doložky 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 



Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno Za souhlas S jejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. 1 

Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Čıánøk v. 
Závěrečná ujednání 

Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto sve' 

prohlášení stvrzují svýıni podpisy. 

Ostatní ujednání Smlouvy nej sou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 
změn. 

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, Znichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 
osob uvedených V tomto dodatku. 

Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 

318/2024 ze dne 2. 4. 2024. 

V Liberci V Liberci 
. znzfl W/ 

Ing. Jırı Bc. Tomáš Dubec 
primátora jednatel 

architekturu, veřejný prostor (zhotovitel) 
ní stavby 

(za objednatele)

3



4 

 

Přílohy: 1. nabídka 

 


